monte Calvariae, in Gethsemani, in Cenáculo, in urbe Naza

reth, in Bethleemitico specu Nos prostravimus, ita nullo modo 

memoriam umquam poterimus deponere, earum rerum, quae 

circa Nos vidimus et audivimus diebus illis praeclarissimis. 
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Animo enim commoto recordamur hominum multitudines Nos 

incitato studio salutavisse, quas quidem ubique, maximo cum 

gaudio et admiratione Nostra, invenimus Nobis obsequentes 

atque plaudentes. Meminimus quoque diligentiam, cum hu

manitate et reverentia coniunctam, Auctoritatum, quae locis 

illis praesunt quaeque nulli pepercerunt labori, ut brevis com

moratio Nostra in Terra, Iesu Christi incolatu sacra, expedita 

foret ac grata. Imprimis autem haerent in pectore congressio

nes, quibus Praepositos venerabilium Ecclesiarum Orientalium 

convenimus, a quibus lugendo discidio iamdiu seiungimus 

ac peculiari modo colloquia, quae cum Patriarcha Oecumenico 

Constantinopolitano fecimus, qui et ipse se peregrinatorem in 

Palaestinam contulerat. Osculum sacrum invicem dedimus, 

quo se complecti solent Christi discipuli, simul legimus ora

tionem illam luculentam, qua Redemptor, antequam crucis 

tormenta subiret, a Patre unitatem discipulorum petiit, ut cre

derei mundus; simul precationem « Pater noster » recitavi-

mus, qua Deum ut Parentem nostrum invocamus et offensio-

num veniam mutuo dare docemur: quae omnia Nobis libet 

habere quasi primitias perfectae unitatis in una Ecclesia Christi, 

licet eam consequi sit adhuc longinquum. 

Nec umquam demum oblivisci poterimus obsequia festive, 

ardenter, mirifice Nobis redeuntibus praestita a civibus Ro

manis, qui memoranda ea occasione oblata humili Sancti Petri 

Successori significarunt, quam arctis et suavibus vinculis ipse 

dilectissimae Dioecesi suae iungere tur. 

Omnibus qui studium et operam contulerunt, ut pia Nostra 

peregrinatio prospere succederet, gratum animum patefaci-

mus Nostrum; vobis autem, Venerabiles Fratres, peculiares 

grates agere cupimus, quod estis annisi, ut fideles, curis vestris 

commissi, perciperent vim, momentum, proposita huiusce even

tus memorabilis in vita Ecclesiae, quod attinet ad munus eius 

sanctificans in universa hominum familia. 

Sed, quemadmodum patet, imprimis in Deum Omnipoten-
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tem grata voluntas et mens beneficiorum memor cum humili 

sinceroque obsequio dirigantur oportet; ad Deum, dicimus, qui. 

per humanas vicissitudines Ecclesiam suam gubernat et ad 

aeternitatis fines perducit, quique Nobis dat, ut e communi 

peregrinationis Nostrae probatione nova animo praesagiamus-

incepta eaque pacifica et eximia ad Regnum Dei stabiliendum 

ac provehendum. Non enim sine miserentissimi Domini nostri" 

providentia contigit, ut Petrus in humili Successoris sui persona 

post viginti saecula eo reverteretur, unde olim abiit, et ubi Ec

clesia orta est primosque fecit progressus divino ipso Conditore-

opem ferente et primo eius Vicario moderante. Itaque Eccle

siam Christo obtulimus in ipsa regione, quae eam olim exiguam 

vidit ut granum sinapis, nunc vero conspicit admodum auctam 

quasi arborem ingentem, cuius rami totum orbem terrarum 

obumbrant, semper florentem et fecundam, semper revirescen-

tem virtute Sanctorum eius, quamvis persecutorum petatur 

assultibus, semper se novantem vigore suo interiore atque assi

duo suorum Pastorum opere. 

Haec omnia effecerunt, ut summo perfunderemur solacio. 

Atque adeo hac certa spe tenemur permultos illos et venustos-

veluti flores pietatis religiosae, bonitatis, observantiae, amoris 

fraterni, quos secundum totum iter Nostrum vidimus exorien-

tes, uberem fructuum spiritualium copiam esse allaturos. Ne

scimus sane, quandonam ex providentis Dei consilio fieri con

tingat, ut semina, quae sulcis coram Nobis apertis spe firma, 

commisimus, plenam maturitatem assequi possint. Nihilomi

nus, quemadmodum pro certo habemus flagrantes generosio-

rum christifidelium supplicationes Deo admotas eorumque pae

nitentiae opera, saepe occulta, paravisse vias Domini, quas-

Nobis elapsis diebus exsultanti animo tereré licuit, ita pariter 

non dubitamus, quin nostris humilibus, assiduis fiduciaeque-

plenis precibus atque nostris paenitentiae operibus, quae chri

stiana fide caritateque permoti Deo exhibebimus, difficultates-

asperitatesque removeantur, quae adhuc terendum iter prae-
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pediunt, atque adeo exoptata meta tuto et quam primum per-

tingi possit. 

Hac de causa magnopere cupimus, Venerabiles Fratres, ut 

ad grates Deo persolvendas de felici peregrinationis Nostrae 

-exitu universi Ecclesiae filii Nobiscum coniungantur. Sicut enim 

christifideles omnes enixis suis precibus iter Nostrum parare ac 

prosequi studioso animo voluerunt, ita consentaneum omnino 

est, ut omnes pariter communem dent operam, ut salutares 

eiusdem peregrinationis fructus in tuto ponantur; eos fructus 

dicimus, quos locis Christi Domini passione et amore conse

cratis, Nosmetipsi tam instanter tantaque fiducia freti a Deo 

expostulavimus ad Ecclesiae prosperitatem et ad bonum uni

versae hominum familiae. 

Quam ad rem, id vos rogamus, Venerabiles Fratres, ut in 

singulis vestrarum Dioecesium paroeciis sacri ritus indicantur, 

quibus Omnipotenti Deo debitae grates agantur opportunaeque 

supplicationes adhibeantur. Peculiari autem modo commen

dare placet illam octo dierum Supplicationem pro christiano

rum unitate, quae proximis diebus initium capiet, quaeque eo 

spectat, ut quotannis homines ex variis christianis professioni-

bus eodem religionis studio coniuncti communes Deo admoveant 

supplicationes, eam impetraturi unitatem, quam Christus Do

minus omnibus suis asseclis praecepit. 

Ad rem quod attinet, meminisse iuvat, die xxv Ianuarii, 

anno MCMLIX , scilicet eo ipso die, quo huiusmodi Supplicatio 

concludebatur, Decessorem Nostrum fel. rec. Ioannem XXIII 

primum dedisse nuntium Concilii Oecumenici Vaticani Secundi 

convocandi, proposito sibi fine renovandae Ecclesiae et chri

stianorum omnium unitatis restaurandae; ac meminisse etiam 

placet, eundem Pontificem per suas primas Litteras Encyclicas 

« Ad Petri Cathedram » christianos omnes carissimos fratres 

appellavisse, eosque sine professionis christianae discrimine 

invitavisse ad unitatem a Deo precibus implorandam. Nos quo

que, qui ad Summum Pontificatum evecti a Paulo Apostolo 

Acta Pauli Pp. VI 187 

nomen sumpsimus, hanc ipsam Supplicationem summo semper 

in honore habuimus in sacri ministerii perfunctione, quod va

riis temporibus Dominus Nobis commisit; ac semper laeto animo 

quotannis eiusdem Supplicationis finem celebravimus, quo die 

in Romana liturgia Sancti Pauli conversio commemoratur. 

Probe novimus innumeros ex variis christianis professioni-

bus homines nobilissimae huius unitatis causae se devovisse, 

ac nobiscum precando poenitendoque coniunctos, humiles atque 

enixas supplicationes Deo admovere, ut ipsius voluntas ad

impleatur. Ne contingat, Venerabiles Fratres, ut catholicae Ec

clesiae filii, idcirco quod plenitudinem veritatis ex gratuito Dei 

beneficio acceperint, de sanctissima hac unitatis causa promo

venda minus se praebeant sollicitos. At contra necesse est ut 

aemulo religionis studio una cum fratribus ab Apostolica Sede 

separatis eiusmodi causam amplectantur; et quoniam ipsis hoc 

praestantissimum donum a Deo iam collatum est, ut ad eius 

Ecclesiam plene pertineant, iidem exinde incitamentum sumant 

ad hanc causam precibus et paenitentiae operibus generosiore 

animo agendam. Praeeuntibus igitur sacris Pastoribus, qui 

Concilii Oecumenici tempore palam significarunt, quantopere 

¡sibi corde esset christianorum unitas, catholici universi hoc 

anno instantiores supplicationes Deo adhibeant, ut per gratiam 

Spiritus Sancti unitas christianorum omnium ad effectum quam 

primum perducatur. 

Quae ut efficacius eveniant, parochis catholicae Ecclesiae 

universis, qui sacros ritus a Nobis commendatos peregerint, 

potestatem facimus Benedictionem Papalem semel, quo volue

rint die, nomine Nostro adstantibus christifidelibus impertien

di, una cum adnexa Indulgentia Plenaria, quam omnes lucrari 

poterunt, qui ad Paenitentiae et Eucharistiae sacramenta ac

cesserint et ad mentem Romani Pontificis oraverint. 

Certa spe freti, fore ut christifideles vigilantiae vestrae com

missi adhortationibus hisce Nostris ultro libenterque respon

deant, vobis, Venerabiles Fratres, vestrisque dilectis gregibus, 
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quos presentissimo Beatae Mariae Virginis patrocinio enixe 

commendamus, Apostolicam Benedictionem effusa caritate im

pertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Ia

nuarii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

Rosa aurea tribuitur in honorem Iesu Infantis, cuius simulacrum in specu» 

Bethleemitici sacra aede excolitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad futuram rei memoriam. — Piae peregrinationis causa et qui

dem tempore sacro, quo natus Iesus Christus celebratur, in regio

nem eius incolatu memorabilem et venerandam profecturis, obver-

satur Nobis ante mentis oculos illud « parvum terrae foramen ubi 

maiestas divina, humanae naturae humilitate assumpta, ad salvandos 

omnes miserentissime venit; ubi intemerata Virgo et Mater Maria Filium 

suum, principium et dominum rerum, in pecudum praesepio positum 

cum Beato Ioseph ardentissime adoravit ; ubi « natum Salvatorem cum 

exercitu angelorum concinentes caelesti gaudio salutaverunt illustrata 

nocte pastores )) ;2 Bethléem dicimus, « augustissimum orbis locum )), 3 quo» 

Magi ex oriente stella duce advenerunt, ut Redemptori debitos adhi-

berent honores. Cum iis omnibus mentis cogitatione et amoris affectu 

coniuncti, statuimus munus eo deferre, quo commoti animi Nostri sen

sus significemus, et exigui spatii illius immensam dignitatem agnosca

mus, scilicet Divino Parvulo, in Bethleemitico specu humilibus ornato-

obsequiis, auream rosam praebere. Itaque, motu proprio, honori Iesu 

Infantis, cuius simulacrum in eiusdem cryptae sacra aede, ubi a Vir

gine Maria in praesepio traditur positus esse, excolitur, rosam ex auro 

conflato-m, a Sodalibus Ordinis Fratrum Minorum, eius loci custodimus.. 

1 Cfr. S. Hieron., Epist. 46; P.L. 22, 490. 
2 Cfr. S. Paulin. Noi., Epist. 31; P.L. 61, 327. 
* S. Hieron., Epist. 58; P.L. 22, 581. 
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asservandam, harum Litterarum vi tribuimus et donamus. Quae vero in 

sollemni benedictionis rosae huiusmodi caerimonia a Deo supplices po

stulavimus, ut nimirum prospera cuncta concederet, adversa destrueret, 

ea iterum impenso animi studio a misericordiarum Patre efflagitamus, 

ut sacram aedem illam visentibus omnibusque hominibus bonae volun

tatis cumulate impertiat. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Decembris, in festo Nativitatis D. N. Iesu Christi, anno MCMLXIII, 

Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

EPISTULA 

Ad E.mum P. D. Hamletum Ioannem titulo Ecclesiae suburbicariae Tuscu

lanae S. R. E. Card. Cicognani, publicis Ecclesiae negotiis praepositum, 

quem Legatum deligit ad sollemnia Tarracone agenda ob undevicesimum 

revolutum saeculum a S. Pauli Apostoli in Hispaniam adventu. 

PAULUS PP. VI 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Perlatum Nobis est sub exitum mensis Ianuarii proximo anno Tarracone 

sacra celebratum iri sollemnia ad recolendum undevicesimum revolutum 

saeculum, postquam Sanctus Paulus Apostolus ad nuntiandum Evan

gelium in Hispaniam se contulit. 

Sanctus Paulus, in Christo positus praedicator et apostolus, doctor 

gentium in fide et veritate,1 quemadmodum optaverat et facere sibi 

statuerat,2 praeco factus in Oriente et Occidente, ad Occidentis quoque 

terminos venit,3 et, ad fidei lucem diffundendam, ab urbe Roma ad 

Hispaniam profectus est.4 Quapropter iure merito is intemeratae victo

riae titulos nactus, triumphalis vir, aeque Asianus, Phrygius, Macédo

niens, Achaicus, Romanus, Hispanicus quoque appellari potest. 

Litterarum documentis et fama proditum est, eum Tarracone quoque 

fuisse atque facile existimari potest Apostolum gentium non praeteriisse 

1 Cfr. 1 Tim. 2, 7. 
2 Cfr. Rom. 15, 24-28. 
3 Cfr. Clementis, 1 Cor. 5. 
4 Cfr. Fragm. Muratoriamim. 
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urbem florentissimam et pernobilem, ubi quidem maritimis itineribus 

Ostia in Hispaniam assuetus erat e navibus escensus, et qua ad Christi 

regnum constabiliendum patere poterat ei ostium apertum et magnum et 

evidens.5 

Ita excultus, fertilis ubere ager, florentes protulit messes, unde veri 

nominis gloria Tarraconensi urbi profecta est. Per saeculorum enim 

aetates vivido religionis sensu, integrae fidei firmitate, civili morum ur-

banitate spectabilis, propositi tenax, recti pervicax enituit civitas haec, 

cunctis urbibus eminens Hiberis,6 genetrix piorum Tarraco,7 rutilo de

cora cruore Martyrum Fructuosi episcopi et Augurii Eulogiique dia

conorum. 

Haec Nobiscum cum perpendissemus, ad augendum tantorum coe

tuum et celebritatum decorem, libenti animo indulgentes votis Dilecti 

Filii Nostri Cardinalis Beniamini de Arriba et Castro, Archiepiscopi 

Tarraconensis, decrevimus mittere de Sacro Purpuratorum Patrum 

Collegio, qui ibi Personam Nostram gereret. Et ideo te, Venerabilis Fra

ter Noster, deligimus, renuntiamus, constituimus Legatum Nostrum, 

qui nomine Nostro Nostraque auctoritate praesis sollemni commemo-

rationi S. Pauli Apostoli ad Tarraconensem oram adventus. Nec dubi

tamus, quin tu, ore et sermone suavis, doctrina clarus, in S. Paulum sin

gulari amore flagrans, ita gesturus sis munus, ut Nostrae exspectationi 

cumulate respondeas, et inde, ob rem bene confectam, diu animo mansura 

dulcia haurias solacia. 

Quae ut e sententia feliciter eveniant, tibi, Venerabilis Frater Noster, 

caelestia praesentissima deproperamus auxilia, et, horum pignus, Apo

stolicam Benedictionem peramanter impertimus. Hanc autem per te 

volumus, prolixae caritatis testem, pertinere ad supremos Hispaniae 

moderatores, ad sacrorum Antistites, ad universos civili vel militari po

testate pollentes, ad sacerdotes, religiosos sodales, christifideles, qui sta

tis celebritatibus intererunt, hoc Paulino effato precati : Deus spei 

repleat vos omni gaudio et pace in credendo, ut abundetis in spe et vir

tute Spiritus Sancti* 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x i mensis Decembris, 

anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 
s Cfr. 1 Cor. 16, 9. 
e Prudentius, Hymn. VI, 144. 

. 7 Id., Eymn. IV, 22-23. 
* Rom. 15, 13. 

Acta Pauli Pp. VI 191 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad Excellentissimum Virum Antonium Segni, Reipublicae Italicae Prae

sidem, in Aedibus Quirinalis collis habita. * 

Signor Presidente della Repubblica Italiana, 

Dirige a questa visita i Nostri passi innanzi tutto il senso della Nostra